
 
 
 

 

VÝZKUM POSKYTOVANÉ PŘEDPORODNÍ PÉČE – POSOUZENÍ VNÍMANÉ KVALITY PÉČE 

DOTAZNÍK PRO ŽENY 

ANTENATAL CARE TRIAL – ASSESSMENT OF PERCEIVED QUALITY OF CARE 

WOMEN’S QUESTIONNAIRE 

 

Chtěli bychom Vás požádat o 15 minut Vašeho času a 

zeptat se Vás na péči, která Vám byla v těhotenství 

poskytována. Vaše názory nám pomáhají zlepšovat 

předporodní péči o Vás i ostatní ženy. Informace, které 

nám poskytnete, budou přísně důvěrné.  

Napište, prosím, číslo Vaší odovědi do prázdného 

obdélníku u každé otázky/položky.   

 

Kolik je Vám let?  _____________ 

 

1. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

1= Základní (i neukončené) 

2= Středoškolské (bez maturity) 

3= Středoškolské (s maturitou) 

4= Vyšší odborné   

5=Vysokoškolské 

 

2. Kolikáté v pořadí bylo Vaše uplynulé těhotenství? 

1= První 

2= Druhé 

3= Třetí a více 

 

3. Počet předporodních prohlídek?  

 

8. Jste spokojena s dobou, kterou jste trávila čekáním 

na prohlídku? 

1= Ano   

2= Ne 

 

9. Kolik času jste průměrně strávila s lékařem/porodní 

asistentkou při poskytování kontroly? 

______ (hodiny): _______ (minuty) 

10. Měl/a na Vás lékař/porodní asistentka dostatek času 

v průběhu kontrol nebo byste preferovala: 

1= Více času 

2= Méně času 

3= Dostatek času 

 

11.  Pokud máte možnost, preferujete kontrolu u: 

1= Ženy 

2= Muže 

3= Bez preference 

 

12. Pokud byste měla možnost, preferovala byste 

kontrolu u: 

1= Lékaře 

2= Porodní asistentky 

3= Lékaře i porodní asistentky 

4= Bez preference 

 

 

Dále se Vás zeptáme na péči, která Vám byla 

poskytnuta v průběhu těhotenství. Nejdříve několik 

otázek ohledně informací, které Vám poskytli lékař a 

sestra/porodní asistentka. 

13. Informace, které jste obdržela v rámci kontroly 

ohledně péče o Vaše zdraví byly: 

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné 

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

 

14. Informace poskytované ohledně prováděných testů 

v průběhu tohoto těhotenství byly: 

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné 

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

Nyní se Vás zeptáme na těhotenské prohlídky, které 

jste absolvovala v tomto těhotenství. 

4. Jste spokojena s počtem kontrol, které jste 

absolvovala v průběhu těhotenství? 

1= Uvítala bych více kontrol 

2= Uvítala bych méně kontrol 

3= Počet kontrol byl přiměřený  

  

5. Byl počet předporodních kontrol: 

1= Více, než jste čekala 

2= Méně, než jste čekala 

3= Tolik, kolik jste očekávala 

 

6. Časové intervaly mezi kontrolami byly: 

1= Moc krátké 

2= Moc dlouhé 

3= Přiměřené 

 

7. Jak dlouho průměrně jste musela čekat v ambulanci 

(klinice/nemocnici) než Vám lékař/porodní 

asistentka poskytl/a kontrolu? 

______ (hodin): ______ (minut) 

 

 

 



 
 
 

17. Informace, které jste obdržela ohledně kojení byly:  

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné  

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

 

18. Informace, které jste obdržela ohledně plánovaného 

rodičovství byly: 

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné 

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyní bychom se Vás chtěli zeptat na obavy, které jste mohla mít v průběhu těhotenství. 

15. Informace, které jste obdržela ohledně jakékoliv 

léčby/zákroků, které by byly v tomto těhotenství 

potřeba, byly: 

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné 

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

 

16. Informace, které Vám byly poskytnuty ohledně 

porodu v tomto těhotenství byly: 

1= Nedostatečné 

2= Dostatečné 

3= Příliš podrobné 

4= Žádné informace jste neobdržela 

5= Nepamatujete si 

VÝZKUM POSKYTOVANÉ PŘEDPORODNÍ PÉČE – POSOUZENÍ VNÍMANÉ KVALITY PÉČE 

DOTAZNÍK PRO ŽENY 

ANTENATAL CARE TRIAL – ASSESSMENT OF PERCEIVED QUALITY OF CARE 

WOMEN’S QUESTIONNAIRE 

 

19. Byla jste poučena ohledně rozpoznávání netypických stavů v průběhu těhotenství a jak na ně reagovat? 

1= Ano  2= Ne  Byla jsem poučena, jak rozpoznat  Byla jsem poučena, jak reagovat 

(a) Odtok vody plodové            

(b) Krvácení           

(c) Předčasný porod           

(d) Závratě a mdloby          

(e) Horečka            

(f) Jiné, specifikujte _____________________       

 

 

20. Měla jste obavy v průběhu těhotenství o některou z následujících  

situací? 

 

 

 

 

1= Ano 2= Ne  

 

(a) Pozice dítěte          

(b) Velikost dítěte         

(c) Možnost předčasného porodu         

(d) Možnost, že miminko bude mít      

postižení/abnormalitu        

(e) Vaše vlastní zdraví         

(f) Vaše váha          

(g) Jiné komplikace spojené s  

těhotenstvím, specifikujte: 

----------------------------------------------------------- 

 

 

Pokud byla odpověď „ano“ na kteroukoliv 

otázku, odpovězte na následující otázku: 

21. Poskytl Vám doktor/porodní asistentka 

informace, které Vás uklidnily? 

1= Ne  2= Ano 

3= Nebyly mi poskytnuty informace 

 



 
 
 

Nakonec tři otázky, které vše hodnotí jako celek. 

 

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

©Ana Langer et al. 1997 
Zdroj: Langer, A., Nigenda, G., Romero, M., Rojas, G., Kuchaisit, C., Al‐Osimi, M., & Orozco, E. (1998). Conceptual bases and methodology for the evaluation of 

women's and providers’ perception of the quality of antenatal care in the WHO Antenatal Care Randomised Controlled Trial. Paediatric and perinatal 

epidemiology, 12(2), 98-115. Překlad české verze: Bc. Veronika Kašparová Hájková a prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, 
Lékařská fakulta, Ostravská univerzita (2022). 

VÝZKUM POSKYTOVANÉ PŘEDPORODNÍ PÉČE – POSOUZENÍ VNÍMANÉ KVALITY PÉČE 

DOTAZNÍK PRO ŽENY 

ANTENATAL CARE TRIAL – ASSESSMENT OF PERCEIVED QUALITY OF CARE 

WOMEN’S QUESTIONNAIRE 

 

22. (a) Pokud byste byla znovu těhotná, využijete služeb 

stejné ambulance? 

1= Ano 2= Ne  3= Nevím   

(b) proč? __________________________________ 

23.  Doporučila byste poskytovatele předporodní péče i 

své známé/příbuzné? 

       1= Ano 2= Ne 3= Nevím 

 

24. Byla jste celkově spokojena s předporodní péčí 

poskytovanou Vaším lékařem/porodní asistentkou? 

1= Velmi spokojena 

2= Spokojena 

3= Nespokojena 

 


